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1. IKT DRIFT 

 

DIPS hendelse torsdag 13. januar 2022 

Den 13. januar klokken 21:20 oppsto det en kritisk feil i DIPS databasen i forbindelse 

med at Sykehuspartner HF gjennomførte rutinemessig vedlikehold med å utvide fire 

tabeller. Feilen medførte at alle administrative datameldinger (ADT meldinger) internt 

i sykehuset stoppet opp, og eksterne meldinger som er avhengig av ADT meldinger 

stoppet også opp. 

 

Oslo universitetssykehus ble varslet om hendelsen fra Sykehuspartner kl. 06:32 fredag. 

 

Eksterne meldinger i forbindelse med prøvesvar fra Covidtesting virket i hele 

perioden. Det er også viktig å merke seg at det var skrive- og lesetilgang til den 

elektroniske pasientjournalen i perioden fra fredag 21:20 til søndag kl. 00:30 hvor 

DIPS ble satt i lesemodus i forbindelse med feilrettingen. 

 

Feilretting ble utført fra søndag morgen, og søndag kl. 16:20 kunne DIPS brukes som 

normalt, og søndag kl. 17:20 var alle integrasjoner slått på og køene var tomme. 

Feilrettingen medførte en «roll back» av databasen til torsdag kl. 21:10 slik at all 

informasjon som var generert etter dette måtte legges inn i DIPS manuelt, eller ved 

automatiserte rutiner. Arbeidet med å etterregistrere er en stor jobb, det pågår fortsatt 

og er beregnet å vare ut februar for «ikke kritiske data» (for eksempel 

økonomirapportering). 

 

Hendelsen er stadig under evaluering for å trekke ut læringspunkter både hos 

Sykehuspartner og Oslo universitetssykehus, men det er allerede identifisert noen 

forbedringspunkter bla.: 

 

- Raskere varsling ved hendelser 

- Bedre internt testing i Sykehuspartner 

- Kommunikasjonsflyt internt i Oslo universitetssykehus. Dette punktet varierer 

veldig fra klinikk til klinikk. 

 

Det er også identifisert en del punkter som vi skal bygge videre på bla.: 

 

- God kommunikasjon mellom Sykehuspartner og Oslo universitetssykehus i 

hendelseshåndteringen 

- Raske beslutninger i hendelseshåndteringen 

- Internt samarbeid på Oslo universitetssykehus gikk meget bra når omfanget ble 

klart. 

 

Oslo universitetssykehus er i gang med en større evaluering av informasjonsflyt for å 

se på bedring av denne. I tillegg gjennomfører Teknologi- og innovasjonsklinikken 

(TIK) en egen intern evaluering. 

 

2. NYE OSLO UNIVERSITETSSYKEHUS 

 

Lokalisering av regional seksjon psykiatri og utviklingshemming/autisme 

Det vises til tidligere behandling i styret om omfangsbeskrivelse av utbygging ny 

sikkerhetspsykiatri på Ila i Bærum kommune. Saken er fremmet for Styret i Helse Sør-

Øst RHF til behandling i møte 10. februar 2022.  Se sak 010-2022: Oslo 



Oslo universitetssykehus HF styresak 14/2022 Side 3 av 7 

universitetssykehus HF – lokalisering av regional seksjon psykiatri og 

utviklingshemning/autisme».  I saken er det foreslått følgende vedtak: 
 

1. Styret ber om at det i forprosjektet for ny sikkerhetspsykiatri legges til grunn at 

regional seksjon psykiatri og utviklingshemning/autisme samlokaliseres med lokal 

sikkerhet og seksjon regional sikkerhet på Ila og at utbyggingen skjer i en felles 

etappe.  

 

2. Styret ber om at det i det videre prosjekteringsarbeidet må arbeides særskilt med 

løsninger som ivaretar behovene til pasienter og pårørende ved regional seksjon 

psykiatri utviklingshemning/autisme, herunder tilpassede turområder og 

støyskjerming.  

 

På bakgrunn av vedtak i styret i Helse Sør-Øst RHF vil forprosjekt Ny 

sikkerhetspsykiatri starte opp den 1. april, med forventet sluttrapport klar til 

behandling i styret i Oslo universitetssykehus ultimo 2022. 

 

 

 

Nye Aker og Nye Rikshospitalet, justert framdrift forprosjekt og justert 

kostandskalkyle forprosjekt 

Styret er tidligere informert om status for prosess med offentlig ettersyn på 

reguleringssaken for Nye Aker og Nye Rikshospitalet, og om usikkerheten knyttet til 

framdrift og tidspunkt for politisk behandling. Etter mottak av de mange 

høringsuttalelsene, og påfølgende dialog med Plan- og bygningsetaten i Oslo 

kommune  og Riksantikvaren, er både Nye Aker og Nye Rikshospitalet vesentlig 

bearbeidet for å imøtekomme innsigelser og merknader til reguleringsplanforslagene. 

Oppdaterte reguleringsplan-forslag for både Nye Aker og Nye Rikshospitalet ble 

oversendt Plan- og bygningsetaten den 22. desember 2021.  

 

Plan- og bygningsetaten har i sin tilbakemelding datert 19. januar 2022 meddelt at det 

for Nye Rikshospitalet må gjennomføres nytt offentlig ettersyn med begrunnelse i 

endret bygningsutforming siden offentlig ettersyn våren 2021. Tidligste start for 

offentlig ettersyn antas å være i uke 16 med seks ukers høringsperiode. Prosess etter 

høring er ikke avklart, men det er ikke sannsynlig at Oslo kommune vil behandle 

reguleringsplanen før tidligst mot slutten av 2022. For Nye Aker har Plan- og 

bygningsetaten startet saksbehandling av reguleringsplanforslaget som ble oversendt 

desember 2021. Det er forventet avklaring om  Plan- og bygningsetaten ønsker fullt 

offentlig ettersyn eller en begrenset høring medio februar. 

 

Forprosjektet for Nye Aker og Nye Rikshospitalet pågår og skulle i henhold til 

opprinnelig plan avsluttes i april 2022, med påfølgende styrebehandling i Oslo 

universitetssykehus og Helse Sør-Øst RHF innen sommeren 2022. Status i arbeidet 

med reguleringsplan, arbeid med arealoptimalisering og kostnadstilpasning tilsier at 

det er behov for mer tid til å bearbeide underlaget før forprosjektet kan ferdigstilles. 

Forprosjektet må bearbeides til tilstrekkelig kvalitet, samtidig som det er tilpasset de 

tilgjengelige rammene. Det vil bli gjennomført to medvirkningsrunder før sommeren 

(oppstart uke 10), samt en ordinær og en oppsummerende runde ultimo august til 

medio september. Parallelt med dette arbeides det med å oppdatere 

gevinstrealiseringsplaner basert på de nye løsningene. 
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Innlevert planforslag, oppdatert basiskalkyle, plan for videre optimalisering av areal 

og implementering av kostnadsreduserende tiltak gjør at begge prosjektene får større 

trygghet for framdrift og økonomisk status. Samtidig vil det være krevende å fullføre 

alle aktivitetene og få nødvendige avklaringer innenfor den tiden som opprinnelig var 

lagt til grunn.  

 

Prosjektstyret har anmodet prosjekteier Helse Sør-Øst RHF om å godkjenne revidert 

fremdriftsplan og kostnadsbudsjett for forprosjektet. Dette innebærer at leveranse av 

forprosjektrapporten utsettes til oktober 2022, og at kostnadsbudsjettet for 

forprosjektfasen økes med 110 millioner kroner, til i alt 760 millioner kroner. Det 

forventes at økningen av rammen til forprosjektfasen kan gjennomføres uten at dette 

innebærer endringer av den samlede styringsrammen for prosjektet. Saken behandles i 

styremøtet i Helse Sør-Øst den 10. februar 

 

 

3. FINANSIELLE FOLHOLD 

 

Revisjon av refusjonsordninger for polikliniske laboratorieanalyser 

Helsedirektoratet arbeider med å revidere refusjonsordningene for polikliniske 

laboratorieanalyser og har sendt høringsbrev for revidering av refusjonsordningen for 

polikliniske laboratorieanalyser til de regionale helseforetakene. Helseforetakene i 

Helse Sør-Øst RHF er bedt om å komme med innspill til denne og foretaket har gitt en 

omfattende tilbakemelding.  

 

I vår tilbakemelding til er det pekt på at de reviderte takstene ser ut til å gi svært stor 

reduksjon i de aktivitetsbaserte inntekter for helseforetaket. Reviderte takster er basert 

på kostnadskartlegging på data fra 2018 og aktivitetsdata fra 2019. Etter vår vurdering 

bør det vurderes å oppdatere kostnads- og aktivitetsgrunnlaget for den foreslåtte 

revisjonen. Oslo universitetssykehus HF har primært foreslått at revisjonen og 

implementeringen av revidert refusjonsordning utsettes til dette er gjort. Oslo 

universitetssykehus HF mener også det vil være hensiktsmessig å koordinere metodikk 

i arbeidet med beregning av takster på laboratorieområdet med arbeidet som gjøres 

innenfor radiologisområdet og ISF.  

 

Foretaket har bedt om et eget møte om denne saken før regionens høringssvar gjøres 

ferdig.  

 

 

4. FORSKNING 

 

God uttelling for Oslo universitetssykehus på forskningssøknader til EU  

 

Horisont Europa 

Oslo universitetssykehus fikk nylig god uttelling med to nye koordinatorprosjekter og 

seks partnerprosjekter i den første utlysningsrunden i EUs «Health Cluster», som 

består av tematiske utlysninger med krav om samarbeidende institusjoner i Europa. 

Kreftklinikken og Medisinsk klinikk har fått innvilget hvert sitt koordinatorprosjekt. I 

tillegg er Oslo universitetssykehus partner i prosjekter representert ved Kreftklinikken, 

Medisinsk klinikk, Ortopedisk klinikk, Nevroklinikken, Klinikk for laboratoriemedisin 

og Klinikk for kirurgi, inflammasjonsmedisin og transplantasjon. Dette utgjør til 

sammen en bevilgning til Oslo universitetssykehus på om lag 75 millioner kroner. 
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Horisont 2020 

Norske bedrifter, forskningsmiljøer, helseforetak og kommuner har de siste sju årene 

deltatt i den harde konkurransen om midler fra EUs forsknings- og 

innovasjonsprogram Horisont 2020. Dette programmet har nå hatt sin siste tildeling, 

og Norge sikret seg totalt 2,53 prosent av midlene fra programmet. Det er betydelig 

høyere enn det nasjonale målet om en returandel på 2 prosent. Oslo 

universitetssykehus befinner seg på en flott 11. plass på topp 50-listen over alle 

mottakende aktører i Norge, og det er ingen andre helseforetak på denne listen. Sintef 

konsern ligger øverst, med Universitetet i Oslo og NTNU på henholdsvis andre og 

tredje plass. 

 

5. REVISJONER OG TILSYN 

 

Gjennomgang av lederes bruk av overtid 

I 2018 ble det avdekket at noen ledere systematisk skrev overtid på hele vakter til seg 

selv.  På denne bakgrunn ble det gjort en gjennomgang av overtidsbruk for alle ledere i 

helseforetaket. Gjennomgangen har vist at det ikke er grunnlag for å mistenke at denne 

type systematisk overtidsbruk forekommer andre steder i helseforetaket.  

 

Foretakets revisor, PWC, har bistått helseforetaket i gjennomgangen og har vært 

informert underveis i prosessen og om resultatet av gjennomgangen. 

 

Det aktuelle forholdet som ble avdekket er håndtert som personalsak i samsvar med 

foretakets retningslinjer og praksis.  

 

Revisjonsplan 2022 for Konsernrevisjonen Helse Sør Øst 

Styret i Helse Sør-Øst RHF vedtok den 16. desember 2021 revisjonsplan 2022 for 

Konsernrevisjonen Helse Sør-Øst.  På planen står følgende revisjoner: 
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I Oslo universitetssykehus skal Konsernrevisjonen gjennomføre en revisjon av 

likeverdig og forutsigbare helsetjenester i psykisk helsevern.  Dette revisjonstema er et 

av forslagene Oslo universitetssykehus hadde til revisjonsplanen jf styresak 64/2021.  I 

revisjonsplanen omtales revisjonen slik: 

 

"Helse- og omsorgstjenesten har de siste årene hatt stor oppmerksomhet på å sikre 

likeverdige og faglig forsvarlige helse- og omsorgstjenester.  Dette skal blant annet 

gjøres ved å redusere uønsket variasjon i kvalitet og tilbud på helsetjenestene.  

Uønskete variasjon i kvalitet og tilgang på helsetjenester kan skyldes ulik grad av 

etterlevelse av retningslinjer, faglige råd anbefalinger.  Videre kan variasjonen 

relateres til ulik tilgang på kunnskap om nasjonale faglige retningslinjer.  

Konsernrevisjonen gjennomførte i perioden 2017-2019 flere revisjoner innenfor dette 

temaet.  Revisjonene ble gjennomført i flere helseforetak og innenfor ulike 

fagområder, deriblant innenfor voksenpsykiatri og barne- og ungdomspsykiatri.  

Hovedkonklusjonen fra revisjonene innen psykisk helsevern var at «like» pasienter fikk 

ulike rettigheter og ulike behandlingsforløp.  Begrunnelsen fremkom med følgende 

forhold: 

 

 Like henvisninger blir vurdert ulikt innad i Helse Sør-Øst 

 Manglende dokumentasjon ved rettighetsvurdering av henvisninger 

 Svakheter ved planlegging og oppfølging av utrednings- og behandlingsforløp 

 Svakheter ved fastsettelse av oppmøtetidspunkt og styring av ventelisten både før og 

etter start helsehjelp 

 

Noen av de samme svakhetene er også årsaken til at pakkeforløpene ble innført i 

psykisk helsevern og rus fra 2018.  På grunn av funn fra tidligere revisjoner og 

innføring av pakkeforløpene, er det et ønske fra flere helseforetak av vi gjennomfører 

tilsvarende revisjoner innenfor psykisk helsevern.  Formålet med revisjonen vil være å 

undersøke om helseforetakene i større grad når målet om å gi pasientene likeverdige 

og faglig forsvarlige heletjenester." 

 

Rapporten fra revisjonen vil bli lagt fram for styret når den foreligger, sammen med 

Oslo universitetssykehus tiltaksplan for å følge opp eventuelle funn i revisjonen.  

Dette gjelder også dersom andre av Konsernrevisjonens revisjoner i 2022 skulle 

omfatte Oslo universitetssykehus. 

 

 

6. MEDIOEOMTALE DESEMBER 2021 – JANUAR 2022 

 

I desember og januar ble det registrert 4274 mediesaker om sykehuset mot 4579 

foregående to måneder. 

 

Periode 

Antall 

saker 

Vekting/etterlatt 

inntrykk  

Vekting prosent Kommentar 

Januar 

2021 

1978 

 

Positiv: 34 

Nøytral: 53 

Negativ: 7 

Ikke vektet: 5* 

Den store positive 

andelen er saker der 

sykehusets ansatte 

stiller som eksperter. 
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Periode 

Antall 

saker 

Vekting/etterlatt 

inntrykk  

Vekting prosent Kommentar 

Desember 

2021 

2296 

 

Positiv: 33 

Nøytral: 57 

Negativ: 4 

Ikke vektet: 5* 

Den store positive 

andelen er saker der 

sykehusets ansatte 

stiller som eksperter. 

*) Grått er andelen meldinger om personskade (vektes ikke). 

 

 

Sentrale mediesaker i perioden: 

 

Covid19 

Pandemien er fortsatt det store temaet i mediene. Våre medarbeidere bidrar med sin 

fagkompetanse. I perioden har det i stor grad handlet om den nye bølgen, nye tiltak, 

omikron og reportasjer om hvordan sykehuset håndterer situasjonen nå. 

 

DIPS-problemer 

Sykehuset hadde omfattende problemer med DIPS 13.-16. januar. 

 

Ekspertuttalelser 

Jevnlig bidrar sykehusets ansatte i mediene med sin fagkunnskap, noe som alltid 

vektes positivt. Denne perioden har vaksiner og medisiner mot covid19 vært de 

gjennomgående temaene. 

 

Sykehuset i sosiale medier: 

Mest leste saker på sykehusets Facebook-side i perioden: 

- Jakten på omikron (egen video)  

- Psykiateren på Akuttmedisin (egen blogg)  

- Ti tusen covid-prøver om dagen (eget bilde)  

- Nye besøksrutiner i sykehuset (egen post)  

- Dette vet vi om omikron så langt (ekstern artikkel) 

 

 

 

7. REFERAT OG ØVRIGE VEDLEGG 

 Møtereferat fra møte i Brukerutvalget 13. desember 2021 

 Foreløpig protokoll fra styremøte i HSØ 16. desember 2021 

 Protokoll fra styremøte i Oslo universitetssykehus 17. desember 2021 


